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Obietnice szkaplerzne 
 

Cała maryjna tradycja Karmelu wiąże ze Szkaplerzem św.  
dwie wielkie obietnice Maryi i dwie łaski, które z nich wypływają: 

 

Kto w Nim umrze nie dozna ognia piekielnego (słowa Matki Bożej wypowie-
dziane do św. Szymona). Maryja tym obiecuje wszystkim odzianym Szkaple-
rzem św. pomoc na drodze zbawienia. 
 

Wybawienie z czyśćca w pierwszą sobotę po naszej śmierci. Jest to tak zwany 
przywilej sobotni. Matka Boża zapewniła rychłe wybawienie z czyśćca (bulla 
pap. Jana XXII w 1322 r.), tym, którzy nosząc Szkaplerz, zachowają czystość 

według stanu i wierność modlitwie: Ja, Matka w pierwszą sobotę po ich śmierci miłościwie przyj-
dę do nich i ilu ich zastanę w czyśćcu, uwolnię i zaprowadzę ich na świętą Górę żywota wieczne-
go. Maryja tym samym obiecuje wszystkim odzianym Szkaplerzem pomoc na drodze uświęcenia. 
 

Pomoc i obrona w niebezpieczeństwach duszy i ciała. Maryja obiecuje nas wspierać na drodze 
naśladowania Chrystusa, a zwłaszcza w godzinę naszej śmierci, pomóc nam w ostatecznej walce 
o wieczne zbawienie. 
Uczestnictwo w dobrach duchowych całego Zakonu karmelitańskiego za życia i po śmierci (w 
Mszach św., pokutach, modlitwie i ofiarach), gdyż Matka i Królowa Karmelu, jednoczy z sobą w 
jedną Rodzinę tych, którzy przyjmują Szkaplerz św. Tworzący erygowaną prawnie wspólnotę 
Bractwa Szkaplerznego korzystają także z daru odpustów zupełnych. 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Przykład pociąga. I dobry, i zły. Fala przemocy 
pochłania stale nowe ofiary. Ofiary to nie tylko 
osoby poszkodowane; to również ci, którzy są 
przyczyną zła, dramatu, tragedii. Fala nienawi-
ści i okrucieństwa porywa, wciąga i niszczy 
charaktery kolejnych, często młodych osób. 
Walka ze złem staje się coraz trudniejsza. Przy-
powieść o miłosiernym Samarytaninie nie mówi 
nic o liczbie zbójców ani też o ich dalszym lo-
sie. Zło nie jest tu nagłaśniane. Natomiast jako 
przykład podany jest czyn Samarytanina. 
Owszem, byli też i lewita, i kapłan. Ich postawa 
jednak szczególnie boli. Wydaje się, że byli 
dobrze przygotowani i uformowani, przeszli 
zapewne niejeden egzamin, 
ale to nie oni zdali egzamin 
z życia. Ich postawa bulwer-
suje bardziej nawet niż za-
chowanie złoczyńców. Pomocy udzielił napad-
niętemu człowiekowi Samarytanin, którego 
każdy Żyd uważał za wroga. Pomoc jest udzie-
lona natychmiast i obejmuje cały czas leczenia i 
rekonwalescencji. Powódź roku 1997 i tragedia 
tysięcy powodzian wywołała w społeczeństwie 
odruch indywidualnej i społecznie zorganizo-
wanej solidarności. Wśród wielu inicjatyw zro-
dziła się akcja „Rodzina rodzinie”. W wielu 
wypadkach nie skończyło się tylko na pomocy 
materialnej. Sporo osób dotkniętych skutkami 
powodzi mówiło, że jeszcze większe znaczenie 
niż pomoc materialna miało dla nich wsparcie 
duchowe, pomoc moralna. Największym zasko-
czeniem było to, że pomagali obcy ludzie. Po-
wstały nowe przyjaźnie... Młode małżeństwo z 
Raciborza wychowujące dwójkę dzieci dzięki 
natychmiastowej pomocy szybko otrząsnęło się 
z apatii i przygnębienia. Prawdziwa tragedia 
nadeszła jednak kilka miesięcy po powodzi, 
kiedy wydawało się już, że największe szkody 
zostały naprawione. Otóż ojciec rodziny pewne-

go dnia nie wrócił z pracy do domu. Młoda żo-
na została zawiadomiona, że stracił życie w 
nieszczęśliwym wypadku, jaki miał miejsce w 
zakładzie pracy. Został przygnieciony ciężarem, 
który urwał się z suwnicy. Żona była w stanie 
błogosławionym. Oczekiwali trzeciego dziecka. 
Ufali, że narodziny wniosą nową nadzieję i ra-
dość życia, że pomogą zapomnieć o ranach i 
lękach, jakie przyniosła powódź. Przyszła próba 
jeszcze trudniejsza. – Gdyby nie obecność 
„obcych” osób, które nam pomogły w czasie 
powodzi, nie wiem, jakbym to wytrzymała – 
mówi tragicznie doświadczona matka. – Teraz 
oni są jak rodzina. Przyjeżdżają do nas bardzo 

często i nigdy z pustymi ręka-
mi. W maju przyszedł na świat 
chłopiec. Na matkę chrzestną 
poproszono osobę, która 

pierwsza dotarła po powodzi do ich domu i ra-
zem ze swoją siostrą do tej pory tej rodzinie 
pomaga. Obie zrezygnowały z wielu weeken-
dów, a teraz planują zaprosić do siebie całą 
osieroconą rodzinę na wakacje. Podobnych sy-
tuacji niesienia bliźnim bezinteresownej pomo-
cy jest wiele i za każdym razem chciałoby się 
powiedzieć: „Idź, i ty czyń podobnie”. Czasem 
trzeba trochę więcej dobrej woli, czasem poczu-
cia humoru czy fantazji, aby wywołać falę do-
bra. Czasopismo «Glamour» zamieściło w gru-
dniowym numerze zdjęcie kobiety w czerwo-
nym samochodzie. Otóż przejeżdżając przez 
płatny most Bay Bridge dała kasjerowi należ-
ność za siedem biletów i powiedziała: „Płacę za 
sześć kolejnych samochodów”. Jakież było 
zdziwienie kierowców tych pojazdów! Obcy 
człowiek... Jednym z obdarowanych był dzien-
nikarz. Zapytał o przyczynę. – Ja też pytałem – 
powiedział kasjer. – Otrzymałem odpowiedź: 
Czyń podobnie… 
                                     (Ks. Tadeusz Czakański) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

XV NIEDZIELA  

ZWYKŁA 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

09.07.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Izabeli z  

okazji 40 rocznicy urodzin 

10.07.2022 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Weronika, Małgorzata i Wacław Gierszewscy 
(Krzysztof z rodziną) 

St Albans 16.00 
+ Mirosław Szpakowski  

(siostra Jolanta z rodziną) 

Hatfield 18.00 
+ Stanisław w 45 rocznicę śmierci  
(teściowie Stanisława i Stanisław) 

12.07.2022 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

13.07.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

15.07.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 
O powrót do zdrowia dla Eweliny i Boże  

błogosławieństwo (mąż z dziećmi) 

16.07.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

17.07.2022 
Niedziela 

Letchworth 13.00 

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
+ Zofia, Kazimierz, Tadeusz, Fred Pochodnia, 

Maria Bajer, Władysława Paradowska  
(Maria Mechelewska) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Piotra i  

Małgorzaty w 14 rocznicę ślubu 

19.07.2022 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

20.07.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

22.07.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

23.07.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Sandry i  

Piotra Paszkiet w 15 rocznicę ślubu 

24.07.2022 
Niedziela 

Letchworth 13.00 Nie ma intencji 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: W najbliższych tygo-
dniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 11.07 - św. Benedykta, opata, patrona Europy, 
święto,  12.07 - św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika,  13.07 - św. pustel-
ników Andrzeja Świerada i Benedykta, wspomnienie, 15.07 - św. Bonawentury, biskupa i dokto-
ra Kościoła, wspomnienie,  16.07 - Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel, wspomnienie, 
18.07 - św. Szymona z Lipnicy, prezbitera, 20.07 - bł. Czesława, prezbitera, 21.07 - św. Waw-
rzyńca z Brindisi, prezbitera i doktora Kościoła, 22.07 - św. Marii Magdaleny, święto 23.07 - św. 
Brygidy, zakonnicy, patronki Europy, święto, 24.07 - św. Kingi, dziewicy, wspomnienie, 25.07 - 
św. Jakuba, Apostoła, święto oraz wspomnienie św. Krzysztofa.  

 

2. W każdy piątek przed Mszą św. w Stevenage - wystawienie Najświętszego Sakramentu i 
możliwość osobistej, w ciszy przeżywanej adoracji Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie - 
od godziny 17.45. W tym czasie okazja do spowiedzi św., Msza św. o godz. 18.30. Natomiast w 
sobotę wystawienie Najświętszego Sakramentu o godz. 16.30 w Stevenage a o 17.00 Msza św. 
niedzielna. Zapraszamy serdecznie. 
 

3. Dodatkowa kolekta z poprzedniej niedzieli na tzw. Świętopietrze wyniosła £ 152.00. Ser-
deczne Bóg zapłać za wsparcie tej corocznej inicjatywy.  

 

4. Wszystkie sprawy dotyczące zaświadczeń lub innych spraw biurowych bardzo proszę za-
łatwić do 23 lipca a potem pod koniec sierpnia już normalnie. Dziękuję. 
 

5. 25.07 - wspomnienie św. Krzysztofa, Patrona kierowców. W związku z tym w sobotę, 
23.07 oraz w niedzielę, 24.07, po Mszach św., poświęcimy nasze pojazdy i poprosimy o Boże  
błogosławieństwo oraz opiekę św. Krzysztofa dla kierowców i wszystkich podróżujących. 
 

6.                           MSZE ŚW. - LIPIEC I SIERPIEŃ 2022 ROK 
 

W lipcu i sierpniu nie ma Mszy św. we wtorki w  Letchworth. 

We wszystkie niedziele sierpnia (oraz w ostatnią niedzielę lipca, 31.07, gdyż jest to piąta niedzie-

la miesiąca) nie będzie Mszy św. o godz. 16.00 (dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans) 

od 25.07 do 20.08  nie będzie Mszy św. w dni powszednie (dotyczy to również niedzielnych 

Mszy św. sprawowanych w soboty o godz. 17.00, w Stevenage czyli: 30.07, 06.08, 13.08 i 20.08) 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————-- 

16 lipca - liturgiczne wspomnienie NMP z Góry Karmel - Matki Bożej Szkaplerznej 
 

Początki zakonu karmelitańskiego w Europie były bardzo trudne. Przybyli z Palestyny mnisi spo-
tkali się z nieżyczliwym przyjęciem. Niektórzy uważali, że ich Reguła została zatwierdzona jedy-
nie na terytorium Ziemi Świętej. Przeciwnicy powoływali się na uchwały Soboru Laterańskiego 
IV z 1215 r., zakazujące powstawania nowych zakonów. Rozpoczął się czas „wojny prawniczej” 
o przetrwanie zakonu. Generał zakonu, angielski karmelita św. Szymon Stock, zachęcił współbra-
ci do zawierzenia się Maryi. Prosił Ją, aby przez udzielenie łaski zechciała zachować zakon sobie 
poświęcony i noszący Jej imię w swej nazwie: Bracia Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel. 
Błagał też o jego uznanie i określenie miejsca w Kościele. W nocy z 15 na 16 lipca 1251 r. w 
Aylesford Maryja ukazała się owemu generałowi w otoczeniu aniołów. Wskazując na szkaplerz, 
powiedziała: To będzie przywilejem dla ciebie i wszystkich karmelitów - kto w nim umrze, nie 
zazna ognia piekielnego. "Szkaplerz święty jest rzeczywiście znakiem i gwarancją szczególnej 
opieki Najświętszej Dziewicy, ale niech nikt nie sądzi, że nosząc tę szatę, może oddać się opie-
szałości serca i obojętnym duchem czekać na zbawienie" - wyjaśniał Papież Pius XII.. Inną łaską 
dla zakonu jest tzw. Bulla Sobotnia, którą miał wydać papież Jan XXII 3 marca 1322 roku, mó-
wiąca, iż na prośbę Matki Jezusa w pierwszą sobotę po śmierci uwolnieni są z czyśćca wszyscy 
noszący z wiarą szkaplerz. Tekst ten budził od dawna wiele zastrzeżeń co do jego autentyczności. 
12 sierpnia 1530 roku papież Klemens VII potwierdził tzw. przywilej sobotni bullą Ex clementi 
ze słynnymi słowami: „Dla pewności, gdyby nigdy nie był udzielony, przez tę bullę niech będzie 
udzielony”. 


